第 1 回特別支援学校（主に高等部）における消費者教育の在り方に関する意見交換会

 議事概要

■日時：令和元年６月７日（金）14:30～16:30

■場所：消費者庁消費者行政新未来創造オフィス会議室
    （徳島市万代町１－１ 10 階）
■出席者

＜委員・オブザーバー＞
 井上座長、坂本座長代理、犬伏氏（谷口委員代理）、上田委員、大久保委員、蔭岡委員、

紀川委員、鈴江委員、西宮委員、原田委員、藤江委員、加茂オブザーバー
＜事務局＞
金子参事官、米山消費者教育推進室長、小熊消費者教育・地方協力課課長補佐

■議事次第

１．開会
２．意見交換会の開催について
３．若年者の消費者教育について
４．消費者トラブルについて
５．意見交換
６．閉会

■議事概要

１．開会

２．意見交換会の開催について

  事務局より「資料１ 特別支援学校（主に高等部）における消費者教育の在り方に関す

る意見交換会開催要領」及び「資料２ 特別支援学校（主に高等部）における消費者教育

の在り方に関する意見交換会スケジュール案」について説明を行った。
  井上座長より、坂本委員が座長代理に指名された。

３．若年者の消費者教育について

  事務局より「資料３ 若年者への消費者教育の推進について」説明を行った。
  坂本座長代理より「資料４ 若年者向けの消費者教育のあり方と重要性」について説明

がなされた。

４．消費者トラブルについて

  事務局より「資料５ 消費者トラブルについて」説明を行った。

５．意見交換

  各委員よりそれぞれの所属の概要、状況について紹介があり、今後整理していくべき論

点について「資料６ 特別支援学校（主に高等部）における消費者教育の在り方に関する

意見交換会論点整理イメージ案」により確認し、意見交換を行った。

６．閉会

  事務局より第２回を令和元年６月 25 日に開催する旨報告を行った。

以上